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Svar på motion från Karin Thomasson (MP) och Conny 
Wahlström (MP) om cykelparkeringar vid hälsocentralerna 
Ärendebeskrivning 

Karin Thomasson (MP) och Conny Wahlström (MP) har lämnat en motion om 
cykelparkeringar vid hälsocentralerna. Motionärerna föreslår att det görs en inventering 
över cykelparkeringar i anslutning till hälsocentraler, folktandvård och andra 
besöksställen samt att man vid behov kompletterar med ordentliga cykelställ med 
skärmtak. 

En inventering av Regionenens anläggningar, ägda och hyrda verksamheter med avseende 
på cykelparkering har gjorts under sommaren 2023. För att främja cyklande av vår 
personal och besökare och för att ge en tydligare bild av cykelställsbehov bör en djupare 
studie göras med intervjuer och kartläggning av behov  

Inventeringen som gjorts är en nulägesbeskrivning av möjligheterna att parkera sin cykel i 
anslutning till sin arbetsplats eller besöksställe. Parkeringen har bedömts i 3 nivåer; gamla 
cykelställ (dåligt stöldskydd), cykelställ låsbara i ram och cykelställ låsbara i ram under 
tak. Behoven delas upp i tre geografiska områden; sjukhuset, Östersund och övriga länet. 
Förutsättningar för att montera cykelställ med tak på varierar från fastighet till fastighet 
då utrymme kan variera, det är även bygglovspliktigt att sätta upp taken och måste därför 
utredas från fall till fall där vi anser att behov föreligger. 

Sjukhuset; här finns ca 570 cykelparkeringsmöjligheter och nästan samtliga cykelställ 
når upp till nivån att de är låsbara i ram. 260 av dessa ges också möjligheten att låsa in 
cykel under tak i egen inhägnad samt även 16 st laddnings platser. Framtida parkeringar 
som är planerade är att i samband med Östersundslänkens genomförande vid sjukhuset så 
kommer 20 cykelparkeringar att sättas upp med tak över utanför sjukhusets framsida mot 
Kyrkgatan, ytterligare utvecklingsmöjligheter kan vara att inhägna ytterligare platser i 
eget låst utrymme längs Köpmangatan, samt sätta tak över ytterligare ett antal platser 
längs Fältjägargränd. 

Östersund; här är merparten av våra anläggningar i hyrda fastigheter och möjligheterna 
till låsbara platser i ram ser lite olika ut beroende på plats och närhet till allmänna 
cykelparkeringar, tex har K24 66 st cykelparkeringar inhägnat inne i garaget. Det är ofta 
svårt att avgränsa ytor för Regionens personal och besökare med egna cykelparkeringar. 
Utvecklingsmöjligheten är att i samråd med externa fastighetsägare verka för att minst nå 
nivå låsbara cykelställ i ram och utreda möjlighet och kostnad för tak över några av dessa. 

Övriga länet; vid en förfrågan till verksamheterna har både svarsfrekvensen och behoven 
varit ganska låga av ytterligare/förbättrade cykelparkeringar. Kartläggningen fysiskt visar 
att några anläggningar skulle behöva komplettera/byta ut cykelställ till låsbara i ram. 
Utvecklingsmöjligheten är att i samråd med externa fastighetsägare, där vi inte själva är 
ägare, byta till låsbara cykelställ i ram.  

Sammanfattning och kostnadsuppskattning; 
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Det viktigaste kravet som framkommit när det gäller cykelparkeringar är att de minst ska 
vara låsbara i ram för att försvåra stöld. De cykelställ som idag inte klarar detta bör under 
hand bytas ut och där det behövs kompletteras med denna typ. Uppskattad kostnad är 
300 000 kronor vilket räcker till ca 300 cykelställsplatser låsbara i ram. 

Cykelställ med tak finns på flera av våra anläggningar, att utöka dessa platser kostar ca 
10 000kr/cykelplats och bör utredas mer om nytta kontra kostnad innan beslut om 
omfattning.  

Fastighetsavdelningen ansvar för att planera och prioritera för fortsatt utveckling av 
regionens cykelparkeringar utifrån den inventering som gjorts samt att göra en fördjupad 
utredning om behov av cykelställ med tak. 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

Motionen anses besvarad. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Regionstabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Fastighetschef 
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